
1 

 

PROTOKÓŁ NR II/2014 

z obrad II 

 Sesji Rady Gminy Miedźno 

odbytej w dniu 9 grudnia 2014r. 

pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy 

Pana Leszka Idasza 

Stan ustawowy Rady 15 osób. 

Obecnych wg załączonej listy obecności 15 osób (zał. nr 1). 

Zaproszeni goście oraz przybyli mieszkańcy zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik  

do niniejszego protokołu (zał. nr 2). 

Sesję rozpoczęto o godzinie 14.00 w sali narad Urzędu Gminy Miedźno. 

Porządek obrad ustalony przez Komisarza Wyborczego w Częstochowie przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji przez przewodniczącego rady i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

4. Wolne wnioski. 

5. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Miedźno Leszek Idasz realizując czynności proceduralne 

otworzył posiedzenie II Sesji Rady Gminy Miedźno. Powitał zebranych radnych oraz 

pozostałych uczestników obrad. 

Zgodnie z podpisaną listą obecności w posiedzeniu II Sesji Rady Gminy Miedźno  

obecnych było 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. W związku z tym Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji. 

Ad. pkt. 2. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Izabela Pietrzak wręczyła panu Piotrowi 



2 

 

Derejczykowi zaświadczenie o wyborze na Wójta. 

Ad. pkt. 3. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

Wójt Gminy Miedźno wybrany w wyborach bezpośrednich w dniu 30 listopada 2014 r. – 

Piotr Derejczyk złożył ślubowanie poprzez wypowiedzenie roty z tekstu ustawy  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2013 r., poz. 594 ze zm.): 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a po-

wierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego  

i pomyślności mieszkańców gminy.”  

Ślubowanie zakończył słowami: „Tak mi dopomóż Bóg.”. 

Po złożeniu ślubowania obecni na Sali złożyli gratulacje Wójtowi. 

Następnie głos zabrał sam Wójt - Piotr Derejczyk. 

W swoim przemówieniu podziękował za oddane na niego głosy. Szczególnie podziękował 

osobom, które wspierały go w czasie kampanii wyborczej: sołtysowi Borowej - Konstantemu 

Szczypiorowi, Przewodniczącemu Rady – Leszkowi Idaszowi oraz pełnomocnikowi 

Komitetu Wyborczego Wyborców „Dobro wspólne” – Marianowi Szewczykowi. Dodał, że 

przed nim wiele zadań do zrealizowania i ma nadzieję na dobrą współpracę z Radą Gminy.  

 

O godz. 14.10. Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono o godz. 14.20. 

 

Przewodniczący Idasz wręczył Wójtowi Derejczykowi pieczątkę Wójta jako symbol objęcia 

stanowiska. 

 



3 

 

Wójt Derejczyk zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku obrad o 4 punkty. Dodał, że 

porządek obrad, który otrzymali radni został przygotowany przez Komisarza Wyborczego  

w Częstochowie. Powiedział, że punkty, o które wnioskuje dotyczą:  

 ustalenia liczby i nazw komisji,  

 2 projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy, 

 projektu uchwały w sprawie użyczenia nieruchomości w Mokrej, który został zdjęty  

z porządku obrad podczas ostatniej sesji VI kadencji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady powiedział, że kolejność punktów wprowadzonych do porządku obrad 

będzie następująca: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie na okres 7 lat części 

nieruchomości zabudowanej stanowiącej Zasób Gminy Miedźno. 

4. Ustalenie liczby i nazw komisji. 

Przewodniczący Rady poddał wniosek Wójta pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 14 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 1 

Wniosek został przyjęty. 

 

Wobec powyższego porządek obrad od pkt. 3 przedstawiał się następująco: 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 



4 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie na okres 7 lat części 

nieruchomości zabudowanej stanowiącej Zasób Gminy Miedźno. 

7. Ustalenie liczby i nazw komisji. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

Ad. pkt. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 

Wójt poprosił Skarbnik o wyjaśnienie projektu uchwały. 

Skarbnik powiedziała, że kwota 31.717,00 zł pochodzi ze środków rezerwy części oświatowej 

subwencji ogólnej. Dodała, że środki te przeznaczone zostaną na dofinansowanie 

wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne pomieszczeń do nauki dzieci 

sześcioletnich. Podkreśliła, że nastąpi zwiększenie dochodów bieżących w dziale 758 Różne 

rozliczenia oraz zwiększenie wydatków bieżących w dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdział 80101 Szkoły podstawowe. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do projektu uchwały. 

Wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 15 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 3/II/2014. 

W załączeniu uchwała. 

Ad. pkt. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik o wyjaśnienie projektu uchwały. 

Skarbnik powiedziała, że Księgowy Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Oświaty 

Samorządowej w Miedźnie (ZEAOS) zwrócił się o przesunięcie środków. Dodała, że w dziale 



5 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza zostały niewykorzystane środki wskutek urlopu 

macierzyńskiego osoby zatrudnionej w świetlicy szkolnej.  Środki byłyby przesunięte do 

działu 801 Oświata i wychowanie dla gimnazjum na wynagrodzenia w związku ze 

zwiększoną liczbą godzin wynikającą z zastępstw. 

Radny Bęben zapytał jak to możliwe, że zabrakło środków na wynagrodzenia. 

Skarbnik odpowiedziała, że z informacji uzyskanych od Księgowego ZEAOS-u wynika, że  

w ciągu roku pojawiło się dużo zastępstw. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do projektu uchwały. 

Wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 15 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 4/II/2014. 

W załączeniu uchwała. 

Ad. pkt. 6. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na użyczenie na okres 7 lat 

części nieruchomości zabudowanej stanowiącej Zasób Gminy Miedźno. 

Wójt zwrócił się do członków Regionalnego Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego  

w Miedźnie o wyjaśnienie sprawy użyczenia. 

Radny Graj powiedział, że „jest całkowicie zasadne, aby środki, które możemy pozyskać 

wykorzystać”. Dodał, że będą to środki na remont infrastruktury w Mokrej. Zaznaczył, że 

były obawy, aby nie zawładnąć tym terenem. Nadmienił, że odbyła się rozmowa z Wójtem  

i niektórymi radnymi. Podkreślił, że „jest bardzo zasadne, abyśmy te pieniądze wzięli. 

Kwestia używania terenu to kwestia umowy pomiędzy gminą a stowarzyszeniem. Jest bardzo 

zasadne, aby pozyskać te środki. Gminę będzie to kosztowało ok. 12.000,00 zł”. 



6 

 

Radny Sznober dodał, że w budynkach na terenie byłego SKR w Mokrej „mają być zrobione 

tynki, pomalowany zostanie dach”. Podkreślił, że „jest to po to, aby kluby Wołyńskiej 

Brygady Kawalerii miały gdzie stacjonować”. Zwrócił się do radnych o podjęcie uchwały. 

Radny Bęben poprosił o zapisanie w protokole, że jeżeli projekt nie zostanie zrealizowany to 

uchwała będzie nieważna. 

Radny Graj powiedział: „gdybyśmy nie dostali pieniędzy to z tego zrezygnujemy. Takie jest 

moje zdanie, co prawda nie konsultowane z zarządem. W Urzędzie Marszałkowskim czekają 

na decyzję rady. Bezsensownym jest branie terenu jeżeli nie będzie pieniędzy”. 

Radca Labut poprosiła o zaprotokołowanie wypowiedzi radnego Graja. 

Radny Leśnikowski powiedział, że będzie można później uchylić uchwałę. Dodał, że „nikt nie 

będzie finansował, jak nie będzie środków”. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Idasz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 13 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 2 

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 5/II/2014. 

W załączeniu uchwała. 

Ad. pkt. 7. Ustalenie liczby i nazw komisji. 

Radny Bęben zgłosił wniosek, aby przy Radzie Gminy pracowały 3 komisje o następujących 

nazwach: 

1. Rewizyjna, 

2. Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa, 

3. Budżetu, Oświaty, Kultury, Spotu i Zdrowia. 



7 

 

Radny Graj powiedział, że oświata w gminie to bardzo istotna sprawa i nie można jej wrzucać 

do innej komisji. To jest sport, szkolnictwo, przedszkola. Podkreślił, że według niego komisja 

oświaty powinna powstać. 

Radna Gorzałka powiedziała: „każdy z nas jako radny sięga do prasy i czyta jakie komisje 

powstają, aby nie być do tyłu, żeby nie powiedzieć „małpować”.” Dodała, że wypadałoby się 

zastanowić. Nadmieniła, że największe środki wpływają z subwencji oświatowej. Podkreśliła, 

że jest za tym, aby ta komisja funkcjonowała. 

Radny Bęben powiedział, że w poprzedniej kadencji były tematy kiedy komisja Budżetu, 

Oświaty, Kultury i Zdrowia zajmowała się oświatą, a innym razem budżetem. Dodał, że 

subwencja oświatowa i tak wpływa do budżetu gminy. 

Przewodniczący Rady poddał wniosek radnego Bębna pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 10 

 głosów „przeciw”  - 5 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby  

i nazw stałych Komisji Rady Gminy Miedźno. 

Głosowało 15 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 9 

 głosów „przeciw”  - 4 

 głosów „wstrzymujących” - 2 

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 6/II/2014. 

W załączeniu uchwała. 



8 

 

 

Przewodniczący Rady przywitał Wójta Gminy Przystajń  - Henryka Macha, który dołączył do 

obrad. 

 

Ad. pkt. 8. Wolne wnioski. 

Sołtys Makles podziękowała radnemu Puchale za podjęcie działań związanych z wykonaniem 

renowacji rowów przydrożnych w Wapienniku przez Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku. 

Radny Bęben wrócił do sprawy nagłośnienia na Sali. Dodał, że ma nadzieję, iż zostanie ono 

wykonane. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pismo mieszkańców ul. Brzozowej z Ostrów nad Okszą 

dotyczące zmiany zapisu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy 

(mpzp), który umożliwiłby budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Radny Bęben zakwestionował zasadność pisma. Dodał, że nie może być tak, iż w środku wsi 

będzie jedna ulica bez kanalizacji. Odwołał się do budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków w Borowej i Władysławowie przy rzece i zakwestionował sensowność tych 

inwestycji. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pismo mieszkańców Rywaczek dotyczące modernizacji 

linii energetycznej. 

Wójt powiedział, że należy sprawdzić co zakład energetyczny przeprowadza w Rywaczkach. 

Nadmienił, że jest to kwestia do ustalenia. Dodał, że pewne ustalenia musiały być 

konsultowane z Urzędem. 

Radny Leśnikowski powiedział, że mieszkańcy Rywaczek zablokowali tę inwestycję. 



9 

 

Wójt powiedział, że należy ustalić z zakładem energetycznym jak wygląda sprawa 

przebudowy. Odniósł się do pisma mieszkańców ulicy Brzozowej z Ostrów nad Okszą  

i powiedział, że jest spory problem na tej ulicy. Wyłączenie jej z projektu nie oznacza 

rezygnacji z budowy kanalizacji. Nadmienił, że należy rozpoznać koszty zmiany mpzp. 

Poinformował, że przetarg na odbiór odpadów od mieszkańców został unieważniony. 

Powiedział, że odpady od mieszkańców muszą być odbierane, bo jest to obowiązek gminy  

i jego ciągłość musi być zachowana. Dodał, że był z mecenas Labut na spotkaniu u pana 

Stracha, bo była obawa, że pojemniki na odpady zostaną zabrane. Oznajmił, że w najbliższy 

piątek odbędzie się spotkanie z panem Strachem mające na celu sporządzenie aneksu do 

obecnie obowiązującej umowy lub udzielenie zamówienia z wolnej ręki do 30.000,00 euro. 

Nadmienił, że udzielenie zamówienia z wolnej ręki nie rozwiązuje sprawy, bo wystarczyć 

może na 2 lub 3 miesiące odbioru odpadów. 

W dalszej części poinformował, że pojawił się problem z pożyczką z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach (WFOŚiGW) udzieloną 

na budowę kanalizacji w ulicy Dębowej w Miedźnie. Dodał, że brakuje 8 przyłączy do 

uzyskania efektu ekologicznego, o czym został dopiero dzisiaj poinformowany przez panią 

Skarbnik. Nadmienił, że wobec zaistniałej sytuacji powstało ryzyko utraty części 

dofinansowania. Wobec tego być może będzie potrzeba zaciągnięcia nowej pożyczki, co 

będzie się wiązało ze zwołaniem następnej sesji. 

Radny Graj powiedział, że na poprzedniej sesji był poruszony temat odbierania koszy od 

mieszkańców. Dodał, że ma nadzieję, iż kosze zostaną do końca miesiąca. 

Wójt powiedział, że gdyby przetarg został ogłoszony we wrześniu br. to ryzyko zabrania 

pojemników by nie istniało. Dodał, że realnym jest, aby zapis o pozostawieniu pojemników 

do końca miesiąca znalazł się w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 



10 

 

Wójt Gminy Przystajń – pan Henryk Mach pogratulował wyboru pana Piotra Derejczyka na 

Wójta. Dodał, że pracował razem z Wójtem w radzie powiatu w kadencji 2006-2010. 

Wójt Derejczyk powiedział, że pracował razem z Wójtem Machem w Komisji Rewizyjnej 

rady powiatu. 

Wójt Mach przyznał, że ich praca w Komisji Rewizyjnej miała na celu usprawnienie pracy 

powiatu, ale ostatecznie nie osiągnęła założonych celów. 

Wójt Derejczyk powiedział, że liczy na owocną współpracę z Gminą Przystajń. 

 

 Ad. pkt. 9. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady 

Gminy Leszek Idasz realizując czynności proceduralne zamknął obrady II sesji Rady Gminy 

Miedźno. 

Sesję zakończono o godzinie 15.20. 

 

Protokolant       Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Aleksandra Bernaś       (-) Leszek Idasz 

 

Uwagi wniesione do protokołu: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 


